

**Izolarea termica a peretilor la
blocul sportiv si la blocul
principal la L.T."Mihai
Eminescu", or.Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Bloc C - Bloc sportiv. Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 862 437,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Наружная отделка				
1	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12,5	m3	0,20	1 301,10 203,70	260,22 40,74
2	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	2,00	36,47 23,10	72,94 46,20
3	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	2,03	63,59 14,69	129,09 29,82
		Total Наружная отделка Inclusiv salariu				462,25 116,76
		2. Козырьки				

1	2	3	4	5	6	7
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	1,00	8,88 5,88	8,88 5,88
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1,00	105,73 71,40	105,73 71,40
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	15,00	18,87 5,04	283,01 75,60
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	15,00	106,61 51,24	1 599,18 768,60
8	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (полистирол M35 gr.100 mm)	m2	850,10	244,07 72,16	207 485,36 61 339,74
9	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (утепление под окном второй слой, полистирол M35 gr.100 mm)	m2	10,40	244,10 72,17	2 538,67 750,54
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala ("FASROCK" gr.100 mm)	m2	211,10	310,60 97,02	65 568,41 20 480,88
11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala ("FASROCK" gr.40 mm)	m2	70,30	263,32 122,77	18 511,48 8 630,58
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	1 131,40	18,88	21 358,73

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade			5,04	5 702,34
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 131,40	106,61 51,24	120 620,98 57 973,02
		Total Козырьки Inclusiv salariu				438 080,43 155 798,58
		3. Цоколь				
14	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (экструдированный полистирол М35 gr.100 mm)	m2	65,00	277,58 72,16	18 042,82 4 690,14
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	65,00	18,88 5,04	1 226,92 327,60
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ("Порцеланат")	m2	65,00	270,86 102,90	17 605,77 6 688,50
17	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m	92,20	78,74 39,90	7 259,94 3 678,78
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 176,30	44,63 31,50	52 503,48 37 053,24
		Total Цоколь				96 638,93

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				52 438,26
		4. Ремонт ограждений металлической лестницы по оси А				
19	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,01	26 575,00 3 570,00	265,75 35,70
20	CH05C	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea si montarea minii curente executata pe santier	m	10,00	220,44 153,30	2 204,40 1 533,00
21	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,63	154,35 100,67	97,24 63,42
22	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,63	339,41 160,67	213,83 101,22
		Total Ремонт ограждений металлической лестницы по оси А				2 781,22
		Inclusiv salariu				1 733,34
		5. Ремонт отмостки				
23	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12,5	m3	15,20	1 252,26 189,00	19 034,40 2 872,80
		Total Ремонт отмостки				19 034,40
		Inclusiv salariu				2 872,80
		6. Стремянка С 2				
24	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv	kg	66,95	27,36 6,72	1 832,00 449,82

1	2	3	4	5	6	7
		parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.				
25	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 70 x 70 x 200 mm (анкер втулочный HDR M12 L=150)	buc	8,00	15,34 12,60	122,69 100,80
26		Анкер втулочный HDR M12 L=150	buc	8,00	24,00 0,00	192,00 0,00
27	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,07	157,00 102,00	10,99 7,14
28	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,07	339,86 162,00	23,79 11,34
		Total Стремянка C 2 Inclusiv salariu				2 181,47 569,10
		7. Поручень L=4,50 м				
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	23,94	29,26 8,82	700,46 211,26
30	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 70 x 70 x 200 mm (анкер втулочный HDR M12 L=150)	buc	10,00	15,44 12,60	154,42 126,00
31		Анкер втулочный HDR M12 L=150	buc	10,00	24,00 0,00	240,00 0,00
32	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,02	154,50 105,00	3,09 2,10
33	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,02	342,50 168,00	6,85 3,36

1	2	3	4	5	6	7
		Total Поручень L=4,50 м Inclusiv salariu				1 104,82 342,72

		Total	lei	560 283,52
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	51 329,17
		Transport	5,00 %	16 620,05
		Total	100,00 +	628 232,74
		Cheltuieli de regie	10,00 %	62 823,27
		Total	100,00 +	691 056,01
		Beneficiu	4,00 %	27 642,24
		Total	100,00 +	718 698,25
		TVA 20%	20,00 %	143 739,65
		862 437,90		
		Total deviz: Inclisiv salariu		213 871,56

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Izolarea termica a peretilor la
blocul sportiv si la blocul
principal la L.T."Mihai
Eminescu", or.Drochia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Bloc C - Bloc sportiv. Lucrari generale de constructie**

Valoarea de deviz 862 437,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,00	42,00	84,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	32,27	42,00	1 355,34
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 399,94	42,00	58 797,48
4.	7123010010200	Betonist	h-om	64,70	42,00	2 717,40
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	882,22	42,00	37 053,24
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	146,25	42,00	6 142,50
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,71	42,00	29,82
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 881,91	42,00	79 040,22
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	42,00	46,20
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	145,37	42,00	6 105,54
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,49	42,00	188,58
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,21	42,00	50,82
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	46,10	42,00	1 936,20
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,09	42,00	3,78
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,42	42,00	17,64
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,92	42,00	584,64
17.	7422010060100	Timplar	h-om	33,50	42,00	1 407,00
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,75	42,00	1 417,50
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	402,23	42,00	16 893,66
Total manopera						213 871,56

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,70	3,00	5,10
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,70	200,00	140,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,05	200,00	10,00
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,16	20,00	3,20
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,46	3,00	1,38
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,12	5 000,00	600,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,41	5 000,00	2 050,00
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,35	5 000,00	1 750,00
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 300,00	0,12	156,00
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,14	5 000,00	700,00
11.	20255000	Анкер втулочный HDR M12 L=150	buc	18,00	24,00	432,00
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,10	12,00	1,20
13.	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,93	14,00	13,02

14.	2320166200676	White spirit	kg	0,65	19,00	12,35
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,01	21,00	0,21
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00	23,00	0,00
17.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,74	33,00	123,42
18.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,38	33,00	12,54
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,79	33,00	59,07
20.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,10	15,00	1,50
21.	24302261000001	Fuga	kg	21,45	21,00	450,45
22.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	502,72	32,14	16 157,42
23.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,20	18,00	3,60
24.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	260,00	2,60	676,00
25.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4 875,87	2,60	12 677,26
26.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5 160,09	2,90	14 964,26
27.	25213026029071	Placi termoizolante, plăci polistiren celular, 40kg/m3* (полистирол M35 gr.100 mm)	m2	929,94	114,00	106 013,16
28.	25213026029075	Placi termoizolante, plăci polistiren celular, 40kg/m3* (экструдированный полистирол M35 gr.100 mm)	m2	70,25	145,00	10 186,25
29.	25213026029091 1	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* ("FASROCK" gr.40 mm)	m2	75,97	72,00	5 469,84
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 352,93	9,00	12 176,37
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	18,54	1,45	26,89
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	219,10	1,45	317,70
33.	26511221004022	Ciment M-400	kg	26,39	1,45	38,27
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,03	300,00	9,00
35.	26531021008311	Tink	kg	2 636,72	24,00	63 281,28
36.	26631021000001	Beton B12,5	m3	15,95	950,00	15 152,50
37.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,48	700,00	336,00
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	700,00	14,00
39.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,06	700,00	42,00
40.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	68,25	140,00	9 555,00
41.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	1,00	5,00	5,00
42.	2682132601626	Carton bitumat	m2	31,64	14,00	442,96
43.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri ("FASROCK" gr.100 mm)	m2	228,14	145,00	33 080,30
44.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	119,86	18,00	2 157,48
45.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	9,59	20,00	191,80
46.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	3,00	0,00
47.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,24	16,00	3,84
48.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,88	17,00	48,96
49.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	23,94	20,00	478,80
50.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	10,00	20,00	200,00
51.	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	10,20	31,00	316,20
52.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	66,95	20,00	1 339,00
53.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,53	18,00	63,54
54.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,45	43,00	19,35
55.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,06	43,00	2,58
56.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,05	0,80	0,04
57.	2874115837745	Suruburi	buc	60,00	0,80	48,00
58.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,05	0,50	0,03
59.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,05	0,50	0,03
60.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	7 882,24	2,50	19 705,60
61.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,30	10,00	3,00
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,73	1,70	1,24
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,33	10,00	23,30
64.	4100126202818	Apa	m3	4,61	10,00	46,10
65.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	60,57	10,00	605,70
		Total materiale de construcții				332 401,09

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	5 293,35	2,00	10 586,70
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	30,17	20,00	603,40
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,80
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,86	250,00	965,00
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	48,70	16,00	779,20
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,33	14,00	88,62
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	23,35	24,00	560,40
8.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	6,08	40,00	243,20
9.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,12	39,00	4,68
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,01	35,00	0,35
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	6,88	22,00	151,36
12.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,06	36,00	2,16
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,10	250,00	25,00
Total utilaje de construcții						14 010,87

Total	lei	560 283,52
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	51 329,17
Transport	5,00 %	16 620,05
Total	100,00 +	628 232,74
Cheltuieli de regie	10,00 %	62 823,27
Total	100,00 +	691 056,01
Beneficiu	4,00 %	27 642,24
Total	100,00 +	718 698,25
TVA 20%	20,00 %	143 739,65

Total deviz:**862 437,90**

Intocmit

SRL "DrostaI"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Izolarea termica a peretilor la blocul sportiv si la blocul principal la L.T."Mihai Eminescu", or.Drochia

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Наружная отделка				
1	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inalțimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12,5	m3			1 301,10 203,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	42,00	163,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	42,00	39,90
	26631021000001	Beton B12,5	m3	1,0250	950,00	997,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	75,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	39,00	23,40
2	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			36,47 23,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	42,00	23,10
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	20,00	1,60
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	33,00	6,27
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	12,00	0,60
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	3,00	0,60
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	18,00	1,80
3	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2			63,59 14,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	42,00	14,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	1,45	18,85
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	700,00	20,69
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	20,00	0,39
		2. Козырьки				
4	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			8,88 5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	42,00	5,88
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	10,00	3,00
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			105,73 71,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	42,00	55,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	42,00	15,54
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	700,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,45	13,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,87 5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	42,00	5,04
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	32,14	13,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			106,61 51,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,00	51,24
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,00	55,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	22,00	0,13
8	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (полистирол M35 gr.100 mm)	m2			244,07 72,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	42,00	59,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	42,00	12,52
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,60	10,50
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,90	11,72
	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* (полистирол M35 gr.100 mm)	m2	1,0700	114,00	123,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	14,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	16,00	0,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	24,00	0,43
9	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (утепление под окном второй слой, полистирол M35 gr.100 mm)	m2			244,10 72,17
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	42,00	59,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	42,00	12,52
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,60	10,50
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,90	11,72
	25213026029071	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* (полистирол M35 gr.100 mm)	m2	1,0700	114,00	123,21
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	14,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	16,00	0,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	24,00	0,44
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala ("FASROCK" gr.100 mm)	m2			310,60 97,02
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	42,00	79,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	42,00	17,56
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,60	10,50
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,90	14,65
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri ("FASROCK" gr.100 mm)	m2	1,0700	145,00	156,70
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	14,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	16,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	24,00	0,50
11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala ("FASROCK"	m2			263,32 122,77

1	2	3	4	5	6	7
		gr.40 mm)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	42,00	100,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	42,00	22,22
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,60	10,50
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,90	14,64
	252130260290911	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* ("FASROCK" gr.40 mm)	m2	1,0700	72,00	77,81
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	9,00	11,54
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,50	20,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	14,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	16,00	4,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	24,00	0,51
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,88 5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	42,00	5,04
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	32,14	13,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			106,61 51,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,00	51,24
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,00	55,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	22,00	0,13
		3. Цоколь				
14	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (экструдированный полистирол M35 gr.100 mm)	m2			277,58 72,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	42,00	59,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	42,00	12,52
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,60	10,50
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,90	11,72
	25213026029075	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* (экструдированный полистирол M35 gr.100 mm)	m2	1,0700	145,00	156,71
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	14,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	16,00	0,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	24,00	0,43
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,88 5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	42,00	5,04
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	32,14	13,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ("Порцеланат")	m2			270,86 102,90
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	42,00	94,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,00	8,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	140,00	147,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,45	0,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	21,00	6,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,60	10,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,00	0,28
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	24,00	0,29
17	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5	m			78,74

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm				39,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	42,00	21,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	42,00	14,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	700,00	3,64
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	18,00	23,40
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	20,00	2,08
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	14,00	4,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	17,00	0,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,45	2,87
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	200,00	1,26
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	300,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	14,00	0,14
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			44,63 31,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	42,00	31,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,49
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,51
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,49
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 000,00	0,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		4. Ремонт ограждений металлической лестницы по оси А				
19	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			26 575,00 3 570,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	42,00	1 764,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	42,00	1 260,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	42,00	378,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	42,00	168,00
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	20,00	20 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	43,00	258,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,50	3,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,80	4,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,50	3,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	23,00	0,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	21,00	21,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	36,00	216,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	250,00	2 500,00
20	CH05C	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea si montarea minii curente executata pe santier	m			220,44 153,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	42,00	4,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2000	42,00	8,40
	7422010060100	Timplar	h-om	3,3500	42,00	140,70
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0060	5 000,00	30,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,0300	19,00	0,57
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,80	4,80
	2430126104999	Serlac natural	kg	0,0100	15,00	0,15
	2811236305701	Mina curenta sau bara prot.dr.din profile form. la rece	m	1,0200	31,00	31,62
21	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			154,35 100,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	42,00	100,67
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	33,00	51,33

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	19,00	2,11
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	3,00	0,24
22	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			339,41 160,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	42,00	160,67
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	33,00	171,81
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	19,00	6,94
		5. Ремонт отмостки				
23	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12,5	m3			1 252,26 189,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	42,00	161,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	42,00	27,30
	26631021000001	Beton B12,5	m3	1,0250	950,00	983,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,00
		6. Стремянка С 2				
24	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			27,36 6,72
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	42,00	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	42,00	0,42
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	43,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,70	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	33,00	0,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,45	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
25	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 70 x 70 x 200 mm (анкер втулочный HDR M12 L=150)	buc			15,34 12,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	42,00	12,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,45	1,49
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0025	200,00	0,50
	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,0500	14,00	0,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,03
26		Анкер втулочный HDR M12 L=150	buc			24,00 0,00
	20255000	Анкер втулочный HDR M12 L=150	buc	1,0000	24,00	24,00
27	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			157,00 102,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	42,00	102,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	33,00	51,86
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	19,00	2,71
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	3,00	0,43
28	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			339,86 162,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	42,00	162,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	33,00	169,71
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	19,00	8,14
		7. Поручень L=4,50 м				
29	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			29,26 8,82
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	42,00	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	42,00	0,42
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confecții metalice inglobate în beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	43,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,70	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,05
30	CA08A	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 70 x 70 x 200 mm (анкер втулочный HDR M12 L=150)	buc			15,44 12,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3000	42,00	12,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,45	1,49
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0025	200,00	0,60
	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,0500	14,00	0,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
31		Анкер втулочный HDR M12 L=150	buc			24,00 0,00
	20255000	Анкер втулочный HDR M12 L=150	buc	1,0000	24,00	24,00
32	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			154,50 105,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	42,00	105,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	33,00	49,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	19,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	3,00	0,00
33	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			342,50 168,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	42,00	168,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	33,00	165,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	19,00	9,50

APROBAT:

Intocmit
SRL "DrostaI"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.